
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. πράξης 231 

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμ-
φάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 
του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος 
έως 31.12.2024. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50).
2. Την υπό στοιχεία  123179/16.12.2022 απόφαση 

της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1190), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπ’ αρ. 35905/11.06.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 603) υπουργική από-
φαση.

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων» 
(Α’ 227).

4. Τον ν. 4052/2012 (Α’ 41) και ιδίως την παρ. 22 του 
άρθρου 9 αυτού.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Τον ν. 5079/2023 «Οργανωτικές και διαδικαστικές δι-

ατάξεις για την ανάπτυξη, παρεμβάσεις για την ενίσχυση 
της δίκαιης αναπτυξιακής μετάβασης και άλλες επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 215), και ειδικότερα το άρθρο 71 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 230 απόφαση της 20ης/08.07.2024 συ-
νεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρισης 
της παράτασης απασχόλησης σαράντα (40) υπαλλήλων 
Έκτακτου Επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπι-
ση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά 
του κορωνοϊού COVID-19, για χρονικό διάστημα από 
τη λήξη των συμβάσεων τους έως και την 31η.12.2024 
(ΑΔΑ: Ε69ΓΟΞΝ2-ΦΔ7).

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα 
με τον Οργανισμό του φορέα (π.δ. 25/2023, Α’ 50).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη 18.000,00 € η οποία θα καλυφθεί από 
τον ΚΑΕ 0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο έκτακτο 
επικουρικό προσωπικό για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνο-
ϊού COVID-19 του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστή-
ματος έως 31.12.2024.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4473

45607

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩ-

ΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 2

ΔΕ Β. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 12 12

ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
6 6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 1

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.31 13:29:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45608 Τεύχος B’ 4473/31.07.2024

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
11 11

Σύνολο υπαλλήλων 35 35

Σύνολο ωρών 2976 4500

Σύνολο δαπάνης 6.330,00€ 11.670,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 18.000,00 € (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Γιάννουλη Λάρισας, 9 Ιουλίου 2024

Η εκτελούσα χρέη Προέδρου 
Η Α’ Αντιπρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΗΜΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044733107240002*


